XICATMOR



Secretaria del Trabajo Instituto de capacitación para el Trabajo del Estado de Morelos

Minuta de Acuerdos de la Primera Sesión Ordinaria 15 de Enero de 2013

ACUERDO SO/1º/07/15/01/13.-POR UNANIMIDAD DE VOTOS, LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DIRECTIVA, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 5 Y 7 FRACCIÓN V DE LA LEY DEL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DE ESTADO DE MORELOS Y DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 65 FRACCIÓN IX, ARTÍCULO 66 FRACCIÓN VII DE LA LEY ORGÁNICA DEL ESTADO DE MORELOS;



MORELOS

Secretaria del Trabajo Instituto de capacitación para el Trabajo del Estado de Morelos

Minuta de Acuerdos de la Primera Sesión Ordinaria 15 de Enero de 2013

en la ciudad de cuernavaca, morelos, siendo las doce horas con CINCUENTA MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE ENERO DE 2013, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS, SITA EN CALLE GUELATAO NÚMERO 29. COLONIA BENITO JUÁREZ, EN ESTA CIUDAD DE CUERNAVACA, LOS C.C. C. JOSÉ DE **Jesús pérez**, Secretario del trabajo del gobierno del estado de morelos, PRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO; ING. EN SU CARÁCTER DE ALEJANDRA PATRICIA FERNÁNDEZ GUTIERREZ, COORDINADORA NACIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRLIZADOS DE INSTITUTOS DE CAPACITACIÓN PARA EL trabajo, representante del gobierno federal, **lic. Yolanda gutiérrez neri**, EN REPRESENTACIÓN DE LA **LIC. ADRIANA FLORES GARZA**, SECRETARIA DE HACIENDA DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS: ING. JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ MARTINEZ, TITULAR DE LA OFICINA DE SERVICIOS FEDERALES DE APOYO A la educación en el estado de morelos, representante del gobierno FEDERAL; ING. FERNANDO HERNÁNDEZ CALVILLO, REPRESENTANTE subsecretaría de educación media superior en el estado de morelos; el **c.** FROYLÁN FRANCO HUERTA, ASESOR DE LA FEDERACIÓN AUTÉNTICA DE MORELENSES EN EL AUTOTRANSPORTE, REPRESENTANTE DEL SECTOR SOCIAL: LIC. ANDRÉS LUDWING CASTRO, EN REPRESENTACIÓN DEL C. MANUEL BÁRCENAS JIMÉNEZ, presidente de la cámara nacional de la industria de restaurantes y ALIMENTOS CONDIMENTADOS, DELEGACIÓN MORELOS, REPRESENTANTE DEL SECTOR PRODUCTIVO; C. HÉCTOR PEDRO LÓPEZ BUSTOS, SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DEL TRABAJO, PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL DEL CONGRESO DEL ESTADO; LIC. LUZ MARÍA ZAGAL GUZMÁN, DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS: LIC. VIVIANA GUTIÉRREZ CAÑAS, COMISARIA EN EL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 67. DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MORELOS; LA C.P. ITANDEHUIT REYES CASTILLO, DIRECTORA DEL ÁREA DE PLANEACIÓN Y SECRETARIA TÉCNICA DE LA JUNTA DIRECTIVA; CON LA FINALIDAD DE CELEBRAR LAPRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO de capacitación para el trabajo del estado de morelos; así también se hace constar que se encuentra como invitado previa anuencia de los INTEGRANTES DE LA JUNTA DIRECTIVA, EL C.P. JAVIER ARIZMENDI VITAL, DIRECTOR DEL ÁREA ADMINISTRATIVA Y LA **C.CLAUDIA BARRÓN AGUILERA**, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE PLANEACIÓN E INFOMACIÓN DE LA D.G.C.F.T. UNA VEZ DESAHOGADOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DIA, LOS INTEGRANTES DE LA JUNTA DIRECTIVA EMITEN LOS SIGUIENTES ACUERDOS.





Secretaria del Trabajo Instituto de capacitación para el Trabajo del Estado de Morelos

Minuta de Acuerdos de la Primera Sesión Ordinaria 15 de Enero de 2013

ACUERDO SO/1º/08/15/01/13.-ESTA JUNTA DIRECTIVA APRUEBA DE MANERA UNÁNIME LA INMEDIATA INSCRIPCIÓN DE LOS TRABAJADORES DE BASE AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.------

INTEGRANTES DE LA H. JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS

FIRMAS

C. JOSÉ DE JESÚS PÉREZ

SECRETARIO DEL TRABAJO Y PRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL ICATMOR.

ING. ALEJANDRA PATRICIA FERNÁNDEZ
GUTIERREZ, COORDINADORA NACIONAL
DE ORGANISMOS DESCENTRLIZADOS DE
INSTITUTOS DE CAPACITACIÓN PARA EL
TRABAJO, REPRESENTANTE DEL
GOBIERNO FEDERAL

LIC. YOLANDA GUTIÉRREZ NERI
EN REPRESENTACIÓN DE LALIC. ADRIANA
FLORES GARZA, SECRETARIA DE
HACIENDA DEL PODER EJECUTIVO DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS.

ING. JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ MARTÍNEZ
TITULAR DE LA OFICINA DE SERVICIOS
FEDERALES DE APOYO A LA EDUCACIÓN
EN EL ESTADO DE MORELOS

ING. FERNANDO HÉRNÁNDEZ CALVILLO, REPRESENTANTE DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR EN EL ESTADO DE MORELOS LIC. ANDRÉS LUDWIG CASTRO ENREPRESENTACIÓN DELSR. RODOLFO RAMÍREZ COVARRUBIAS. PRESIDENTE DE CANIRAC





Secretaria del Trabajo Instituto de capacitación para el Trabajo del Estado de Morelos

Minuta de Acuerdos de la Primera Sesión Ordinaria 15 de Enero de 2013

INTEGRANTES DE LA H. JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS

FIRMAS

C. FROYLAN FRANCO HUERTA

ASESOR DE LA FEDERACIÓN AUTENTICA DE MORELENSES EN EL AUTOTRANSPORTE, A. C. REPRESENTANTE DEL SECTOR SOCIAL

C. HÉCTOR REDRO LÓPEZ BUSTOS,

SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DEL TRABAJO, PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL DEL CONGRESO DEL ESTADO

LIC. VÍVIANA GUTIÉRREZ CAÑAS COMISARIA EN EL ICATMOR LIC. LUZ MARÍA ZAGAL GUZMÁN DIRECTÓRA GENERAL

C.P ITANDEHUIT REYES CASTILLO

DIRECTORA DEL ÁREA DE PLANEACIÓN Y SECRETARIA TÉCNICA DE LA JUNTA DIRECTIVA C.P. JAVIÉR ARIZMENDI VITAL

DIRECTOR DEL ÁREA ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS

C.CLAUDIA BARRÓN AGUILERA, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE PLANEACIÓN E INFOMACIÓN DE LA

D.G.C.F.T.